
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 

Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco istanze 
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico PNRR: Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: degli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023). M4C1I2.1-2023-

1222-P-38799 – “School People Training”. 

CUP G84D23006350006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare, l’articolo 21; 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il D.M. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR – dove risulta assegnata al nostro Istituto la somma di euro 79.739,18; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. n.141549 del 07/12/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1 Missione 4 – 

Componente 1; 

VISTO il progetto dal titolo “School People Training” inoltrato dal nostro istituto in data 27/02/2024 con 

codice M4C1I2.1-2023-1222-P-38799; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n° 35851 del 29/02/24 firmato dal Coordinatore dell’unità di missione 

del PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al 
progetto PNRR - M4C1I2.1-2023-1222  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (DM 66/2023)- M4C1I2.1-2023-1222-P-38799 – “School People Training”. 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0003061/2024 del 08/03/2024



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 

Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Avviso Investimento M4C1I2.1-2023-1222-P-

38799 – “School People Training”. 

79.739,18 G84D23006350006 

 

 
-Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE –, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), 
istituendo la sottovoce “PNRR - M4C1I2.1-2023-1222  Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023)- M4C1I2.1-2023-1222-P-38799 – “School People 

Training”. 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle Attività la 
specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR PNRR -  M4C1I2.1-2023-1222  Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023)- M4C1I2.1-2023-1222-P-38799 – 

“School People Training”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2024. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-08T11:53:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




